
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

47/2022

17/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2022
Pregão presencial
30/2022 - PR
47/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES (ALMOÇO E
SOBREMESA) NAS QUANTIDADES ESTIMADAS, PARA ENTREGA NO DIA
04/12/2022 DURANTE O EVENTO “ALMOÇO DOS IDOSOS COM ESCOLHA DAS
SOBERANAS DA 3ª IDADE”

Participante: GRAZIELE PRISSILLA SCHROTER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Bolo em fatias no mínimo 150 gramas cada fatia, sabores 4 leites e

bombom, servidos em pratinhos de plástico com colher ou garfo de
plástico inclusos. Deverá ser servido pela contratada no dia
04/12/2022, logo após o almoço nas mesas para os idosos. - Bolo
em fatias no mínimo 150 gramas cada fatia, sabores 4 leites e
bombom, servidos em pratinhos de plástico com colher ou garfo de
plástico inclusos. Deverá ser servido pela contratada no dia
04/12/2022, logo após o almoço nas mesas para os idosos.

600,000 UN 5,98 3.588,00

Total do Participante: 3.588,00

Participante: MARLI CANOVA 02415301990

1 Fornecimento de refeições, (almoço/churrasco) com no mínimo 03
tipos de carnes, inspecionadas, (gado, suíno e frango) 04 tipos de
saladas diversas, maionese, pão francês, cuca recheada com
sabores diversos, arroz branco, mandioca, deverá ser servido em
forma de bufê livre. Incluso no almoço uma bebida ( água ou
refrigerante de no mínimo 500ml). - Fornecimento de refeições,
(almoço/churrasco) com no mínimo 03 tipos de carnes,
inspecionadas, (gado, suíno e frango) 04 tipos de saladas diversas,
maionese, pão francês, cuca recheada com sabores diversos, arroz
branco, mandioca, deverá ser servido em forma de bufê livre.
Incluso no almoço uma bebida ( água ou refrigerante de no mínimo
500ml).

600,000 UN 44,60 26.760,00

Total do Participante: 26.760,00

Total Geral: 30.348,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/11/2022São Miguel da Boa

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal


